
frnrrgŤ nK,t - 6, rpďrvk - úD ,ť- 3, Do §. l. ?a21 ( ,r, zrtonru,')

ťřneaťlvt tišT K CllJ,LlN€ /labitvnfo

l"z
řxlaeorwi Llš T š/ Y7šyť77.1lť€ Nn ý/v- llN€ ťabmui

Nů CIN * i lN€ ffcb/lvtf št Nfre#s 77r rť 3 a7slz" ?ďéÁ/E řarlr7,

Nl? K rcR€ Bqb€H€ rš.41r ťa-s'knÍ,

T?ro ř&rmtrut' /.tsr', N€ODír zonhrurr , 1nuzYfu 9 /{

Pn x D0 gr*7ru .



Slovní úl na neimenšíspole násobek

ííl) starooavná kola mají vepředu velké kolo a vzadu malé.

Obvod kol je na obrázku.

Výrobce udělal na obou kolech v místě dotyku značku,

a) Zjistěte, po kolika Cn se značky dostanou opět

společně na původní místa.

b) Spočítej, kolik otáček mezitím udělá většíkolo a

kolik menšíkolo,

6

€)

ve!<é kclo - obvoci 468 cm
maié !.loic -

obvod i6Bcm

Na autodráze krouží tři auta. první projede jeden okruh za 8 sekund, druhé za la a třetí za 12 sekund.

a) Za kolik sekund od startu projedou všechna tři auta poprvé znovu spoleČně Přes startovní Čáru?

b) Kolik kol do té doby ujedou jednotlivá auta?

Na oslavu máme stejné množstvíjablkového, pomeranČového a jahodového dŽusu.

Chceme je všechny roziít do skleniček, ale nechceme dŽusy míchat a máme k disPozici

pouze sklenice po 2dcl, 3del a 5 dcl.

Spočítej, kolik litrů áŽuEů máme a ko|ik sklenic budeme paŤiebava1"

Dlouhán a Mrňous sivyšli na zimníprocházku. Oba majístejně velké boty a vykroČili ze stejného místa

Jdou za sebu zasněženou plání, Dlouhán dělá kroky dlouhé 88 cm, Mrňous krŮČkY o délce 42 cm.

ai po kolika centimetrech došlápne tvlrňous přesně na Dlouhánovy stopy?

b) Kolik kroků k tomu místu ujde Dlouhán a kolik Mrňous?

Z konečné autobusové zastávky vyjíždí autobus linky A každých 10 minut, autobus linky B kaŽdých 15

minut a autobus linky C každých 18 minut. V 8:00 vyjely současně autobusy na vŠechny tři linky.

a} V kolik hodin vyjedou znovu společně?

b) Kolikrát mezitím vyjedou jednotlivé linky samostatně?

Béd,a dostal sáček bonbónů, Kdyby dal každé své sestře 8 bonbónŮ, Žádný bonbón by mu nezbYl

Kdyby dal každé ze svých kamarádek ve školce 3 bonbóny, nezbylo by mu také nic,

V sáčku je méně než 40 bonbónů.

a) Kolik bonbónů je v sáčku?

b) Kolik má Béd'a sester?

c) Kolik má kamarádek ve školce?

a} Jaký nejmenší počet ořechů můžeme rozdělit na 24 stejných hromádek i na 36 stejných hromádek?

b} Kolik ořechů bude v každé hromádce?

při jednom z tanců vznikají kroužky o 8 tanečnících, pro jiný tanec se tvořískupiny o 6 taneČnících,

a) Jaký nejmenší počet tanečnic je potřeba, když chceme, aby vŠechny při obou tancích vYstuPovalY?

b) Kolik kroužků po 8 a kolik kroužků po 6 takto vznikne?

.ě

l J.l



úr;/i, ,7",,"-.ů?* ;t/Z^lí-/

L-,

ra*elo

ů2 Áá2 ň*,'áá

a) I* r*(rrt, itt) * Z,2 3 3,./s Z-? = 6,rTzť4.,L/

16. .ťť8

/3r @€r
ýea ,€

468 =

Z"Z

Z.Z

ljll
3l 3i/S: i;irjliji

3! í i2iv
,/17 .*z

3? @24

6 í5z ; lt? ž 4* ťfu:áe

6,§§2 : 468 É 13? p"tbk

,L, t, /q É*? .,#, trr' ť 6,í52 &u/L/.

Á; ,ltrUi, ,ťrů "ďiC 
lr lhbé nu ro*-&.'W 37 é"{oáa.

@

@@


